* Ову песму напнсао сам 4 септембра
1007 г., када сам као оснивач нашег пред-
ратног Сокола у Београду био у највећем
раду на подизању нашега Соколства, да би
ra о Видовдану 1908 г. омилно и утемељио
Прославом 25-годишњице нашег првог бео-
градског друштва за гимнастику и борење
(основано 3 I 18S2 г . ) коме сам као тајник
уепео дати име Соко на ванредној скупшти-
ни 7/19 априла 1891 r. и тако то име први
пут увео код нас и у целом Српству. Јер,
дотле не само да се Соколство код нас није
ирихватило већ re није ни схватило, na
чак су и сви моји вршњаци и сурадннци
на гимнастици или телесном вежбању би-
вали јавно потцењивани и изобличавани.